
52/20 lg

SMLOUVA o DíLo
uzavřená podle §2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Ve znění pozdejsıch předpisů

mezi níže uvedenými stranami: Technické Sítě Brno a S7 ' I

Objednatelem:
Došıvz ı ı -03- 2019

Technıcke sıte Brno, akcıova Spolecnost ČJ; m/Ű/gży/Žü/ę

Počet listů/příloh' 2'2.Sídlo: Barvířská 5, 602 00 Brno Wřizu-c
ıčo: 25512285 J
DIČ: c225512285

Zastoupeným:
V technických věcech Zastoupeným:

,
Zapsán: OR vedený Krajským soudem v Brně

oddíl B, vložka 2500fl ııııııııı ııııı ııııııııZhotovitelem:
03065v19-TSB

UníCab, S.r.0.

Sídlo: Merhautova 173, 613 OO Brno
IČO: 26951873
DIČ: c226961873

Zastoupeným: Mgr. Martinem Veselým, jednatelem společnosti

Zapsán: OR vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 48475

dále jen jako "zhotovitel"

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je realizace akce: Provádění obnovy VO na ulici Ostravská - 4. etapa.
1.2 Zhotovitel Se Zavazuje, že provede dílo v rozsahu, Způsobem a jakosti dle či. || této smlouvy svým jménem a na

vlastní odpovědnost a nebezpečí a objednatel Se Zavazuje k Zaplacení ceny.

II.
Předmět díla

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky je blíže Specifikován v projektové dokumentaci, zpracované vsouborech pro
každou ulici Zvlášť, jenž tvoří přílohu této smlouvy. Taktéž bližší podrobnosti vztahující Se k technickým
otázkám Stavby jsou vymezeny ve výše uvedené dokumentaci a ve výkazu výměr. Zhotovitel je povinen

Smlouva o dílo - Provádění obnovy VO na ulici Ostravská - 4. etapa



2.2

provést dílo vsouladu a vkvalitě Stanovené příslušnými platnými normami a právními předpisy,
srozhodnutími a vyjádřeními státní Správy a Samosprávy (pokud jsou vydána), které budou zhotoviteli
předány nejpozději při předání staveniště a dále i podmínkami dotčených orgánů a předpisy upravujícími
provádění stavebních děl.

Místo plněníje blíže specifikované grafickými a textovými přílohami v projektové dokumentaci.

2.3 Dílo je provedeno řádně vpřípadě úplného, bezvadného provedení všech Stavebních a montážních prací a

2.4

konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a Zařízení nezbytných pro dokončení provozuschopného díla,
dále provedením všech činností Souvisejících S dodávkou Stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, vyklizením staveniště, předáním dokumentace a dokladů
k uvedení Stavby do provozu, dokladů o předepsaných zkouškách a revizích, předáním dokumentace
skutečného provedení se Zaznamenáním všech změn a dodatků předmětu Smlouvy a geodetického zaměření
Skutečného provedení díla ve formě požadované objednatelem, dle podmínek stavebního povolení a v
požadovaném počtu vyhotovení a předáním dalších dokladů dle této Smlouvy.

Použité materiály musí vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musí mít prohlášení o Shodě dle
Zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o Změně a doplnění některých Zákonů, ve znění

vv:pozdejsıch předpisů. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude doložena při předání a převzetí díla.

III.
Doba plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje splnit předmět této Smlouvy ve Sjednané době:

3.2

3.3

3.4

Zahájení plnění: dnem předání Staveniště objednatelem zhotoviteli.
Převzetí staveniště: nejpozději do 20 dnů od popisu této smlouvy.
Zahájení prací: dnem předání a převzetí Staveniště.
Dokončení díla: do 30.9.2019.
Dokončením díla Se rozumí předání a převzetí díla dle či. 8.5 této smlouvy,

Plnění bude prováděno podle časového harmonogramu prací.

Dřívější plnění oproti harmonogramu je možné.

V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím
případně nečinnosti zhotovitele, bude jednáno o posunutí termínu dokončení díla. Vpřípadě prodloužení
termínu dokončení díla musí být v Souladu s či. 13.2 uzavřen dodatek k této smlouvě.

vvı3.5 Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla :působené vyssı mocí, zásahem třetích osob, rozhodnutím
Státní správy a samosprávy apod., pokud takový Zásah či rozhodnutí nezavinil.

IV.

Cena díla

4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran a činív celých Kč:

cena bez DPH: 5.892.677,- Kč
jslovy: pětmiliónů osmsetdevadesătdvatisíce šestsetsedmdesátsedm_korun českých)

Pro Zakázku platí režim přenesené daňové povinnosti, zhotovitel na daňovém dokladu uvede aktuální sazbu DPH.
Vpřípadě prokazatelného zjištění Objednatele jako příjemce zdanitelného plnění, že Zhotovitel je vokamžiku
uskutečnění tohoto plnění nespolehlivým plátcem DPH, uhradí objednatel hodnotu plnění odpovídající dani
z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty a Zhotoviteii
uhradí Sjednanou částku bez DPH. Zaplacení takove' daně na účet Správce daně Zhotovitele a Zaplacení ceny
Snížené o DPH zhotoviteli bude považováno Za splnění Závazku objednatele uhradit cenu dodávky.

4.2. Cena za dílo je cena nejvýše přípustná se Započtením veškerých nákladů, rizik a Zisku, kterou je možné

4.3

překročit pouze v souladu S touto smlouvou nebo v případě zákonné změny.

V případě, že dojde k prodlení S předáním díla Z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až
do doby skutečného ukončenídíla.

Smlouva o dílo - Provádění obnovy VO na ulici Ostravská - 4. etapa



4.4

4.5

4.6

4.7

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

6.1

Veškeré návrhy na vícepráce, méněpráce, změny nebo rozsıreni rozsahu díla proti Schválené projektové
dokumentaci včetně jejich Ocenění musí Zhotovitel předem projednat se zástupcem objednatele ve věcech
technických. Vpřípadě, že bude Zástupce objednatele ve věcech technických s navrhovanými vícepracemi,
méněpracemi nebo změnami díla souhlasit, předloží zhotovitel „Změnový list". Změny dila, které budou mit
vliv na cenu díla, se budou realizovat na základě uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Smluvní strany si dohodly
následující postup pro ocenění případných víceprací, změn či rozšíření díla.

Zhotovitel ocení veškeré činnosti vpoložkovém rozpočtu dle jednotkových cen použitých vpoložkovém
rozpočtu, který tvoří přílohu nabídky. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění
provedeno dle celostátně užívaného Systému URS Praha nebo RTS. Položkový rozpočet a jednotkové ceny před
jejich použitím budou odsouhlaseny zástupcem objednatele ve věcech technických.

Vpřipadě Změny ceny díla, zhotovitel na základě odsouhlaseného Změnového listu vč. ocenění činností,
vyhotoví písemný návrh dodatku ktéto Smlouvě. Objednatel na'vrh dodatku odsouhlasí nebo vznese
připomínky nejpozději do 7 pracovních dnů od doručení návrhu.

Pokud Zhotovitel nedodrží výše uvedený postup, má Se Za to, že práce a dodávky jím realizované byly
předmětem díla a jsou Zahrnuty vjeho ceně díla.

V.
Platební podmínky

Zálohové platby se nesjednávají.

Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě faktury vystavované Zhotovitelem do výše 90 %
celkově ceny bez DPH. Zbývající část ve výši 10 % celkové ceny díla Zaplatí objednáte! zhotoviteli do 15 dnů po
odstranění všech vad uvedených vzápise o předání převzetí dokončeného díla. Pokud dílo bude bezvadně,
uhradí objednatel ve sjednané lhůtě cenu ve výši 100 %.

Faktura bude vystavena na Základě zápisu o předání převzetí dokončeného díla.

Cena Za dílo je splatná na základě daňového dokladu - faktury, ve které bude odečtena případná pozastávka
10%. Doplatek bude zhotoviteli proplacen na základě písemné žádosti vtermínu do 30 dnů po odstranění
všech vad a nedodělků uvedených vzápise o předání převzetí dokončeného díla. Vpřípadě předávání díla
vjednotlivých částech dle čI. 8.6 této Smlouvy je cena Za dílo splatná na základě daňového dokladu _ faktury
vystavené zhotovitelem vtermínu do 15 dnů od předání a převzetí poslední předávané části díla vsouladu
s čl. 8.5 této smlouvy.

Splatnost fakturyje stanovena dohodou smluvních stran na 30 dnů od doručeníobjednateli.
ıFaktura je uhrazena dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele. Platba bude provedena na účet

zhotovitele uvedený na faktuře.

Faktura musíobsahovat:

a) náležitosti dle platných právních předpisů, vč. aktuální Sazby DPH

b) razítko a podpis oprávněné osoby

c) přílohy - Zápis o předání převzetí Stavby.

Objednatel je oprávněn do data Splatnosti vrátit takturu na zaplacení ceny za dílo, pokud neobsahuje
náležitosti dle platných právních předpisů, aktuálnísazbu DPH nebo další požadované náležitosti, přílohy nebo
obsahuje nesprávné cenově údaje. Vrácením faktury přestává běžet lhůta Splatnosti. Opravena nebo
přepracované faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

VI.
Staveniště

Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude Zhotovitel potřebovat pro realizaci dila prostor
větší, Zajisti Si jej na vlastní náklady.

Smlouva o dílo - Provádění obnovy VO na ulici Ostravská - 4. etapa



6.2 Objednatel předá Staveniště Zhotoviteli formou oboustranně podepsaneno protokolu dle či. lll. této smlouvy.

6.3

6.5

6.6

6.7

6.8

7.1.

7.2.

7.3.

Zhotovitel je povinen nejpozději vtento den staveniště převzít. Vytyčení obvodu Staveniště vsouladu
S projektovou dokumentací zajistí Zhotovitel jako Součást díla (pokud je třeba).

Nejpozději při předání staveniště budou Objednatelem předána zhotoviteli pravomocná rozhodnuti orgánů
státníı správy (pokud jsou vydána). Bez výše uvedených dokladů není Zhotovitel povinen staveniště převzít.

Zhotovitel se zavazuje, udržovat na převzatěm staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu, odstraňovat vzniklé
odpady a jiný nepotřebný materiál, a to v souladu S příslušnými předpisy.

Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy, týkající Se Zajištění bezpečnosti a
ochrany Zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany, hygienických opatření apod. a to
v rozsahu a Způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

Zhotovitel Se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a Zdravotně způsobilé a řádně proškoleně
v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Zhotovitel Se zavazuje Zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovišti.
V případě pracovního úrazu pracovníka zhotovitele či jeho dodavatele vyšetří a Sepíše záznam o pracovním
úrazu příslušný odpovědný pracovník zhotovitele. Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických
zařízení a bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích se považuje Za neplnění povinností zhotovitele
vyplývajících ze Smlouvy o dílo.

Zhotovitel je povinen na svůj náklad a nebezpečí Zajistit a udržovat osvětlení v prostoru staveniště. Objednatel
nepřebírá odpovědnost Za případné Ztráty nebo odcizení materiálů, strojů a zařízení v prostoru staveniště.
Zhotovitel je povinen učinit veškerá nezbytná Opatření k Zamezení ohrožení života, zdraví a majetku osob a
učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí.

Zhotovitel Se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do terminu ukončení řízení o předání a převzetí díla, pokud
nebude dohodnuto při řízení O předání a převzetí díla nebo jeho částíjinak.

VII.
Provádění díla

Ode dne převzetí Staveniště je zhotovitel povinen vést Stavební deník vsouladu se zákonem č. 183/2006 Sb.
(Stavebnim Zákonem) v platném Znění, svyhiáškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o
dokumentaci Staveb, ve Znění pozdějších předpisů a Zapisovat do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro
plnění této Smlouvy. Stavební deník musi být trvale přístupný pro technický dozor objednatele během
pracovni doby, minimálně však v době od 07.00 hodin do 16.00 hodin.

V Zastoupení objednatele bude provádět na Stavbě technický dozor zástupce ve věcech technických -
Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování

projektu vč. kontroly konstrukcí před jejich zakrytim, technických norem, smluvních podmínek a právních
předpisů a rozhodnutí státní Správy.

Zjistívli zhotovitel při provádění dila skryté překážky bránící řádnému provádění díla, je povinen tuto
skutečnost bez odkladu oznámit Zástupci ve věcech technických - technický dozor objednatele a navrhnout
další postup.

7.4. Objednatel je oprávněn kdykoliv nařídit Zhotoviteli přerušení provádění díla. V případě, že provádění díla bude

7.5.

7.6.

7.7.

takto přerušeno Z důvodů na straně Objednatele, má Zhotovitel právo na prodloužení termínu pro dokončení
dila, a to o dobu přerušení provádění díla.

Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku opomenutí,
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze Zákona, technıckycn či jiných norem případně této
Smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu
odstranit a není-li to možné, škodu finančně uhradit. Veškeré náklady s tím Spojené nese Zhotovitel.

Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činnostitěch, kteří pro něj dílo provádějí.

Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných
věcí, které zhotovitel použil nebo hodial použit při provádění díla.

Smlouva o dílo - Provádění obnovy VO na ulici Ostravská - 4. etapa



7,8. Zhotovitel Odpovídá za všechny škody a Ztráty na díle jím Způsobené v průběhu jakýchkoli jím prováděných
prací. Zhotovitel Odpovídá dále Za veškeré ztráty a nároky plynoucí z úmrtí nebo poškození na zdraví jakékoliv
osoby a za ztráty nebo škody na jakémkoliv majetku jiném než díle, které vzniknou v důsledku jeho provádění
a dokončení díla a při odstraňování jeho vad či nedodělků a odpovídá Za uznané nároky vsoudním řízení,
odškodňováním nákladů Za poplatky a ostatní výdaje z toho nebo v Souvislosti s prováděním předmětu díla
vzniklých.

7.9. Zhotovitel musí dodržet podmínky specifikované ve vydaných vyjádřeních orgánů státní Správy a správců
inženýrských Sítí.

7.10. Zhotovitel musí Zajistit vytyčení veškerých Stávajících inženýrských Sítí (včetně úhrady Za vytyčení), dodržení
podmínek jejich ochrany, odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a Zpětné předání. TO bude
doloženo Zápisem o řádném předání a neporušeností inženýrských sítí před Zakrytím (pokud je požadováno).

7.11. Zhotovitel zajistí odvoz a uložení přebytečného výkopku, Stavební suti a hmot na Skládku včetně poplatku za
uskladnění v souladu Se Zákonem 185/2001 Sb., o odpadech a o Změně některých dalších Zákonů (zákon o
odpadech), ve Znění pozdějších předpisů. Zhotovitel povede průběžnou evidenci odpadů vzniklých při
Stavební činnosti. Ke kolaudačnímu souhlasu Zhotovitel předloží doklady o nezávadném Zneškodňování
vzniklých odpadů.

7.12.2hotovitel Zajistí dopravní Značení k dopravním omezením, jejich údržbu a přemísťování a následné
odstranění (pokud je požadováno).

7.13.2hotovitel Zajistí atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci dle Zákona č.
22/1997 Sb., ve Znění pozdějších předpisů, o technických požadavcích na výrobky a o Změně a doplnění
některých zákonů v platném Znění.

7.14.V případě provádění vdobě provozu zhotovitel Zabezpečí pracoviště tak, aby nedošlo kohrožení lidí ani
vozidel. V případě, že dojde k úrazu, či škodní události z důvodu řádného nezabezpečení stavby, je zhotovitel
povinen uhradit veškeré vzniklé náhrady a škody všem zúčastněným.

VIII.
Dokončení díla

8.1 Dokončenim díla se rozumí předání a převzetí díla dle či. 8.5 této smlouvy.

Zhotovitel je povinen nejpozději 3 pracovních dnů předem oznámit písemně (např. do stavebního deníku)
objednateli, že je dílo připraveno k předání. Objednatel nejpozději do 3 pracovních dnů pak Ozna'mí
zhotoviteli termín zahájení předání a převzatí díla.

8.2 K Zahájení přejímacího řízeníje Zhotovitel povinen předložit:

- Stavební deník
- atesty použitých materiálů, prohlášení O Shodě a platné certifikáty autorizované zkušebny
- doklady o provedených Zkouškách a revizích
- dokumentaci Skutečného provedenístavby
- doklady o likvidaci odpadů
- Závazná stanoviska a protokoly dotčených orgánů (pokud budou vyžadována)

8.3 Dokumentace Skutečného provedení díla bude provedena podle následujících zásad:

0 do projektu pro provedení stavby budou Zřetelně vyznačeny všechny Změny, k nimž došlo v průběhu
Zhotovení díla

0 každý výkres dokumentace o Skutečném provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením osoby,
která Změny Zakreslila, jejím podpisem a razítkem dodavatele

I u výkresů obsahujících Změnu proti projektu pro provedení Stavby bude přiložen i doklad, Ze kterého
bude vyplývat projednání Změny Sodpovědnou osobou Zadavatele (objednatele) a jeji Souhlasné
stanovisko

8.4 0 předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém mimojiné budou uvedeny případné vady
a nedodělky a výhrady ve smyslu uSt. § 2605 Občanského Zákoníku a dle čl. 8.4 této smlouvy a lhůty pro

Smlouva o dílo - Provádění obnovy V0 na ulici Ostravská - 4. etapa



odstranění, datum vyklizení staveniště apod. Řízení o předání a převzetí dokončeného díla je řádně ukončeno
až potvrzením tohoto předávacího protokolu Oběma zástupci pro věci technické Smiuvních Stran a případně
ostatními účastníky řízení.

8.5 V případě, že budou zjištěny vady či nedodělky díla, je Zhotovitel povinen je odstranit nejpozději do ukončení
řízení o předánía převzetí dokončeného díla, pokud nebude dohodnuto jinak.

8.6 V případě, že předmět Smlouvy nebude Z důvodů dle čl. 8.4 převzat, je zhotovitel povinen tyto zjištěné vady
ıvıOdstranit nejpozději do 1 kalendarniho týdne od jejich zjištění. Po odstranění těchto vad a nedodělků je

povinen Znovu vyzvat do 3 kalendarnıch dnů objednatele k předání a převzetí předmětu Smlouvy. Objednatel
je povinen do 3 pracovních dnů Se dostavit na Stavbu k předávacímu řízení.

IX.
Záruční podmínky

9.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku vdélce 60 měsíců, která Začíná plynout ode dne řádného
předání a převzetí dokončeného díla.

9.2 Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě o dílo, schválené
projektové dokumentaci, příslušným ČSN nebo jiné dokumentaci, vztahující Se k provedení díla.

9.3 Zhotovitel, odpovídá Za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly v Záruční době. Za vady díla,
které Se projeví po Záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností
Zhotovitele Zejména porušení předpisů uvedených v odst. 9.2.

9.4 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u Zhotovitele, a to bez Zbytečného prodlení.
V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, do jakého termínu požaduje odstranění a zda
požaduje vadu Odstranit nebo Zda požaduje finanční náhradu. Způsob odstranění vady navrhne Zhotovitel a
odsouhlasí objednatel.

9.5 Zhotovitel Započne S odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení písemného oznámení o
vadě, pokud Se Smluvní Strany nedohodnou jinak. V případě havárie Započne zhotovitel S odstraněním vady
bez Zbytečného prodlení, tj. téměř okamžitě Od jejího oznámení, pokud se Strany nedohodnou jinak.
Zhotovitel odstraní reklamované vady vtechnologicky nejkratším termínu, nejdéle však do termínu
dohodnutém S objednatelem. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady. Ustanovení čl. 7.22.
platíi zde obdobně.

9.6 Oznámení o ukončení opravy vady a předání Zpět díla objednateli provede Zhotovitel protokolárně. Na
provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve Stejné délce jako je uvedena v čl. 9.1 této smlouvy,
která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy potvrzením předávacího protokolu oběma smluvními
Stranami a Ostatními účastníky řízení o předání a převzetí opravy.

X.
Odpovědnost za škodu a vlastnické právo

10.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese od počátku zhotovitel v plném rozsahu až do okamžiku řádného
předání a převzetí dokončeného díla.

10.2. Na objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím dokončeného díla.
10.3. K zhotovenému předmětu díla dle této Smlouvy má vlastnické právo Zhotovitel, a to do řádného předání a

převzetí dokončeného díla.

10.4 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a Zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických či jiných
škodlivých látek na stavbě.

10.5 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou Smlouvu, která kryje veškerá rizika spojená s dílem a to až
do hodnoty ceny díla. Zhotovitel Se zavazuje, že bude po celou dobu plnění předmětu této smlouvy takto
pojištěn. Výše uvedená pojistná smlouva bude objednateli na vyžádání předložena Zhotovitelem k nahlédnutí.

Smlouva o dílo - Provádění obnovy VO na ulici Ostravská - 4. etapa



Xi.
Sankce

11.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínům dokončení díla dle bodu 3.1 teto Smlouvy je povinen Zaplatit
objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkově ceny díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení.

11.2 Pokud bude objednatel vprodlení súhradou faktury proti Sjednané lhůtě Splatnosti je povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužne částky Za každý i jen započatý den prodlení.

11.3 Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu kodstranění reklamační vady reklamované vzáruční
lhůtě, Zaplatí objednateli Smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč Za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý
den prodlení.

11.4 Vpřípadě, Že Objednatel odstoupí od smlouvy zdůvodů uvedených vodst. 12.1. této Smlouvy, zaplatí
Zhotovitel Objednateli Smluvní pokutu ve výši 2 % Z celkové ceny díla bez DPH.

11.5 V případě, že Závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají nároky na Smluvní pokuty,
pokud vznikly drıvejsím porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku
na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstraněnívad.

11.6 Splatnost smluvních pokut a úroků Z prodlení je dohodnuta na 15 dnů po obdržení faktury Svyčíslením
příslušné částky.

XII.
Odstoupení od smlouvy

12.1 Za podstatné porušení Smlouvy dle § 2002 Občanského Zákoníku, při kterém je Objednatel oprávněn
odstoupit od Smlouvy, Se považuje zejména:

~ úpadek zhotovitele ve Smyslu zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů,

- zhotovitel vstoupí do likvidace
- porušení předpisů bezpečnosti práce a technických Zařízení a bezpečnosti provozu na pozemních

komunikacích.

12.2 Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po písemném doručení oznámení o
odstoupení druhé smluvní Straně.

Pro případ odstoupení od smlouvy před řádným ukončením díla je zhotovitel povinen zastavit provádění
prací dle této Smlouvy. Je povinen zabezpečit na vlastní náklad ochranu Staveniště do doby jeho předání
objednateli.

12.3 Zhotovitel se zavazuje předat rozestavěnou Stavbu včetně dokumentace věcí, které opatřil a které Se staly
součástí díla, objednateli do 5 pracovních dnů po doručení odstoupení od Smlouvy. Pro případ prodlení
s předáním rozestavěné Stavby platí tytéž majetkové Sankce jako v případě s termínem dokončení díla. O
předání a převzetí rozestavěného díla včetně dokumentace Sepíší smluvní Strany protokol. Záruční lhůta
začíná běžet od předání a převzetí rozestavěného díla.

12.4 Odstoupí-Ii objednatel od Smlouvy je oprávněn dokončit dílo prostřednictvím jiného zhotovitele. Objednatel
je povinen uhradit Zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Zhotovitel je povinen
uhradit objednateli vzniklou škodu, která mu v souvislosti S odstoupením od smlouvy vznikla.

12.5 Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti a bude obsahovat ocenění
dosud provedených prací dle jednotkových cen použitých v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu této
smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno dle celostátně užívaného
systému URS Praha nebo RTS Brno. Pokud Se Smluvní Strany nedohodnou, souhlasí smluvní strany Stím, že
Znaleckým subjektem bude QUALIFORM, a.s., IČO: 49450263 a náklady vynaložené na zpracování takového
ocenění budou hrazeny zhotovitelem.

Smlouva o dílo - Provádění obnovy VO na ulici Ostravská - 4. etapa



13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

XIII.
Závěrečná ustanovení

Veškerá jednání o předmětu teto Smlouvy s objednatelem či státními orgány budou probíhat včeském
jazyce. Veškeré doklady předávané objednateli budou v českém jazyce.

Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

Tuto Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních Stran.

Zhotovitel není oprávněn bez Souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající Z této Smlouvy
třetí osobě.

Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá Za následek neplatnost ostatních ustanovení.
Pro případ, že Se kterékoliv ustanovení této smlouvy Stane neúčinným nebo neplatným, se Smluvní Strany
zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým.

V případě, že některá ze smluvních Stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí Znemožní, či
písemnost na adrese uvedené v Záhlaví této Smlouvy nepřevezme, má se Za to, že písemnost byla doručena.

Smlouva Se řídí českým právním řádem. Obě strany Se dohodly, že pro neupraveně vztahy plynoucí ztěto
Smlouvy platí příslušná ustanovení Občanského Zákoníku.

Osoby podepisující tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost Svého oprávnění jednat Za Smluvní Stranu.

Všechny písemnosti, výzvy, Sdělení, podněty, pozvánky apod. předávané dle této smlouvy zhotovitelem
objednateli, bude Zhotovitel objednateli předávat cestou pověřené osoby ve věcech technických.

13.10 Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, Sjejím obsahem souhlasí aˇže byla sepsána na Základě

13.11

13.12

13.13

jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle Zákona č. 106/1999 Sb. a že je osobou
dle ust. § 2 odst. 1, písmeno n) zákona č. 340/2015 Sb.. Poskytovatel je tedy oprávněn bez dalšího uveřejnit
či poskytnout obsah smlouvy, a to jak prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
poskytnutím postupem dle Zákona č.106/1999 Sb. takjiným způsobem.
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich Obchodní tajemství, ani jiné
informace, které by nemohly být uveřejněny či poskytnuty dle Zákona č. 340/2015 Sb., zákona č. 106/1999
Sb. či jiným způsobem. Vopačném případě je smluvní Strana, které Se obchodní tajemství či jiné informace
týkají, povinna v listině vyznačit či písemně druhé smluvní straně sdělit, které informace považuje Za Své
obchodní tajemství, a tedy nesouhlasí s uveřejněním/poskytnutím těchto údajů. Poskytovatel si však
vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny.

Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní
Strana obdržíjeden.

Přílohy ke Smlouvě tvoří: Příloha č.1 - Položkový rozpočet (vyplněný výkaz výměr)
Příloha č.2 - Projektová dokumentace (soubor na CD)
Příloha č.3 - Technické parametry nabízených svítidel
Příloha č.4 - Technická specifikace Svítidel

V Brně dne 11.3.2019

Za zho

Technické Sítě Brno, akciová společnost UniCab, s.r.o.

Smlouva o dílo - Provádění obnovy V0 na ulici Ostravská - 4. etapa



POLOŽKOVÝ ROZPočET - cENíK
9 JKSO

KP

Počet notek
N na m.

P T
0

Ob
Dodavatel Technické sítě Brno Zakázkové číslo

Počet listů

RozPoćTovÉ NÁKLADY
í Ostatní

HSV celkem Ztížené ' in
PSV celkem Oborová

R M celkem 5 892 677 Přesun stavebních
N M celkem 0 Mimostaveništní d
ZRN celkem - 5 892 677 l staveniště

Provoz investora
HZS 0 Kom í činnost IČD

RN+HZS 5 892 Ostatní neuvedené
ZRN+ost. 5 892 677 Ostatní celkem

Jméno ` Jméno :

Datum Datum

Podpis z Podpis:

DPH 21
DPH O

klad ro DPH 0 0
DPH o O %

ENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s.

5 892 677 Kč
0 Kč
0 Kč
0 Kč

5 892 677 Kč

Strana 1

O
0
O
0
0
O
0
O
O



'ˇ'Stavba: OSTRAVSKA Rozpočet: 5800Nra/Ostr/2019
Objekt : Ostravská 1. a 4. etapa

F

REKAPITULACE STAVEBNícH DíLù
"'štavøhniu'ä > Hšv 'P'šv öødávkx montáž H'ă
0 Elektromontážní materiál 0 O 1 275 000 0
M212 Demontáže 277 630 0

tM21 Elektromontáže 906 247 O
M46 Zemní práce při montážích 3 433 800 0
6m o _“ o o swsn oı

vEDLEJší RozPočTovÉ NÁKLADY

00
00
00
00
00 5892677
OO 5892677
OO 5892677
00 5892677
00 0

Ztižené ' í
Oborová
Přesun stavebních
Mimostaveništní do

ZenÍ staveniště
Provoz investora
Kom íčinnost t
Rezerva
Přiràžka na materiál

O
O
0
0
O
0
O
O
O

Zpracováno programem BUILDpowerl © RTS, a.s. Strana 2



Položkovy' rozpočet

r' Stavba; osTŘAvsKA Rozpočet: šaoo/vfa/OStr/zms
Objekt : Ostravská 1. a 4. etapa

ač. cislo pørøžky Název položky celkem (Kč)
Díl: Elektromontážní materiál

1 svítidlo LED 1 275 000.00
Cełkem za Mromontážfl!materiál' 1 275 000,00

Díl: M212 Demontáže
2 210202011R00 Svítidlo výbojkově 4442315 150W SHC na výložnik 23 100,00
3 21020401 1 R82 Stožár osvětlovací ocelový délky do 12 m včetně náklad

' ˇ 121 800,00
4 210204012R82 Stožár osvětlovací ocelový délky od 13 do 16 rn včetně

ˇ ' 47 500,00
5 210204103R52 Výložník ocelový 1ramenný do 35 kg včetně nákladů na

montážní D|0änu 52 780,00
6 210204104R82 Výložník ocelový tramenný nad 35 kg včetně nákladů n

monjmnu 18 050,00
7 210204125R00 Patice stožárová litinová 4 200,00
8 210204123R00 Patice stožárová sklolaminátová 6 300.00
9 210191514U00 Mtž skříň rozpojovací RF 3 900,00

Celkem za M212 Demontáže 277 630,00
Díl: M21 Elektromontáže

10 220110401U00 Mtž Smršť koncovka na zemní kabel 1 306,00
11 210021055U00 Mtž příchytka kov Sonap -40mm 390,00
12 21 0100001 R00 Ukončení vodičů v rozvadëči + zapojení do 2,5 mm2 720,00
13 210100151U00 Ukončení kabelů páska žily 4x16mm2 7 546,00
14 210102155U00 Mtž koncovka Raychem 502K033-53/42 540,00
15 210120001 R00 Pojistka Závitová do 500V E 27 do 25A 7 315,00
16 210120002R00 Pojistka závitová do 500V E 33 do 60A 3 510,00
17 210191514000 Mtž skřlñ rozpojovací RF 14 000,00
18 210202011R00 Svítidlo LED na výiožník 30 600,00
19 210204011R82 Stožár osvětlovací ocelový délky do 12 m včetně náklad

autqigřáb 121 800,00
20 210204012R82 Stožár osvětlovací ocelový délky od 13 do 18 m včetně

náMmigfáb 47 500,00
21 210204103RS2 Výložnik ocelový 1ramenný do 35 kg včetně nákladů na

„1°a 52 780,00
22 210204104RS2 Výlożník ocelový 1ramenný nad 35 kg včetně nákladů n

montážní Dıąšinu 18 050,00
23 210204202R00 Elektrovýzbroj stožáru pro 2 okruhy 42 350,00
24 210220022R00 Vedení uzemñovaci v zemi FeZn, D 8 - 10 mm 251 640,00
25 210220301R00 Svorka hromosvodová do 2 šroubů ISS, SZ, SO/ 14 400,00
26 210270801R00 Štítek kabelový označ.-PVC 4x80m/15-20 znakù/ 500,00
27 210800529R00 Vodič nn a vn CY 16 mm2 uložený volné 720,00
28 210810005R00 Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 volné uložený 20 400,00
29 210810014R00 Kabel CYKY-m 750 V 4 žíly,16 mm2` volně uložený 102 200,00
30 210810014R01 Kabel CYKY-m 750 V 4 žily, 25 mm2, volné uložený 53 900,00
31 210950201R00 Příplatek na Zatahováni kabelů váhy do 0,75 kg 29 200,00
32 210950201R01 Příplatek na zatahování kabelů váhy do 1,5 kg 14 700,00
33 740991200R00 Revize (elektropráce od 100 tis do 500tis Kč) 50 000,00

Celkem za M21 Elektromontáže 906 247,00
Díl: M46 Zemní práce při montážích
34 460010024RT3 Vytýčení kabelové trasy v zastavěněm prostoru délka tra

do 1000 m 9 600,00
35 460030011RT2 Sejmutí drnu z ploch středně zatravněných 75 500,00
36 460030021 RT1 Odstranění dřevit. porostu - měkký` středně hustý z ploc

5 m2 30 000,00
37 460030182U00 Odstranění podklad betonový -15cm 225 000,00
38 460050703RT1 Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.3 ručn

výkon iámv. start. a cíl. iáma 92 120-00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS, a.s. Strana 3



Položkovy' rozgočet

l" Stavba : OSTRAVSKA Rozpočet: 5800/Vra/Ostr/2019
Objekt : Ostravská 1. a 4. etapa

P.ć. Číslo položky Název pøıøżky celkem (Kč)
39 460050705RT1 Jáma do 2 m3 pro stožár veřejného osvětlení, hor.5 ruční

Výkon -amx âtan a Q" -Éma 37 050.00
40 460060101R'l'1 Rozbourání betonového základu vybouráni betonu 409 500,00
41 460100045R00 Pouzdr. základ "Zelený utopenec" 1000x1000, v.675 174 000,00
42 460100045R00 Pouzdr. základ "Zelený utopenec" 1400x14000. v.675 142 500,00
43 4601 10001 R00 Sonda pro vyhledání kabelů - výkop 22 500.00
44 4501 10101 R00 Sonda pro vyhledání kabelů - Zához 4 500.00
45 460120002RT1 Zához jámy, hornina třídy 3 - 4 upěchování a úprava povrc 7 200,00
46 460120082RT1 Násyp Zeminy, hornina třídy 3-4 složení, rozprost. a udusá

zjm'my 214 380,00
47 460200143RT2 Výkop kabelové rýhy 35/60 cm hor.3 ruční výkop rýhy 688 600,00
48 460200145RT2 Výkop kabelové rýhy 35/60 cm hor.5 ruční výkop rýhy 240 500,00
49 460420018RT1 Zřízení kabelového lože v rýze š.do 35 cm z písku tloušťk

Vrâtw 15 cm 189 000,00
50 460470011U00 Zajištění kabelů při křížení 1 250,00
51 460470012U00 Zajištění kabelı'.ı při jejich souběhu 16 250.00
52 460490012RT1 Fólie výstražné Z PVC. šířka 33 cm fólie PVC šířka 33 cm 33 600,00
53 460510021 RT2 Kabelový prostup Z plasttrub. DN do 10.5 cm včetně dodá

trub DN 110 11 200.00
54 460510030R00 Prostup plast troubaKF 0963, v rýze 79 230.00
55 460510031 R00 Prostup plast troubaKF 09110. v rýze 12 000,00
56 Řízené prntıačeni vč. dodávky PE 110 mm 48 000,00
57 460560143RT1 Zához rýhy 35/60 cm. hornina třídy 3 ruční zahoz rýhy 93 900,00
58 460560145RT1 Zához rýhy 35/60 om. hornina třídy 5 ruční zához rýhy 26 000,00
59 460600001RT8 Naložení a odvoz zeminy odvoz na vzdálenost 10000 m 74 000,00
60 460600061U00 Odvoz suti -1km 93 150.00
61 460600071 U00 Příplatek k odvozu suti ZKD 1km 67 500,00
62 199000000R00 Poplatek Za Skladku suti 79 650,00
63 199000005R00 Poplatek za Skládku Zeminy 1- 4 114 000,00
64 460620006RT1 Osetı' povrchu trávou včetně dodávky osiva 34 020,00
65 DOP Goedetické zaměření od 501 do 1000 rn 48 000.00
66 DOP Doprava materiálu. naložení a vyložení 40 000.00

Celkem za M46 Žšmmf práce pñ montážích 3 433 800,00

Zpracováno programem BUILDpower, © RTS. a.s. Strana 4



Provádění obnovy VO na ulici Ostravská Příloha 4

HECHNICKÉ PARAMETRY NABÍZENÉHO sviTıDLA

Zatřlzení: M4
Počet svítidel: 2

TYP G1 OH-NAB

Kód PARAMETR označení Požadavek (vypl'fıf'ggâzęaten
A. Qvčmpamneùy

A1 Počáteční evëteıný tok svítidla cbevnfl Im) - 12000
A2 Funkce konstantního světelného toku ANO/NE ANO ANO
A3 Teplota chromatićnosti dle typu komunikace Tcıv (K) S 4000 4000

A4 łndex podání barev Rn( K) z 70 70
A5 Koeficíent číníteıe úoızˇhy 0,85 0.9
A6 Podíl svět. tgku do horního poloprostoru při sklonu svítidla 0“ ULR (°/o ) 0 'A 0

B. Výkonové parametry

B1 Počáteční příkon svítíoıa PM (LVj - 84
52 Konečný příkon svítidla po 100 000 hod PwW L - 84

B3 Počáteční rnërný výkon evítíđıa nšvn (ıv) 2 105 12000
B4 Konečný měrný výkon svítidla 11511.00t ł 95 10800
B5 Účíník 71 (_) 0,95 - 1 0,97

C. TSMparametry

01 ochrana proti ořeoètí Unv (KV) zokv, zzıtA ANO
C2 Krytí Svítidıe IP z óó 66
C3 Třída ochrany t, ıı OL ı, ıı ANO
C4 Teplotní ochrana elektronického předřadníku a světel. zdrojů LED ANO/NE ANO ANO

65 Mechanická oooınost IK z 08 09
06 Hmotnost m (kg ) S 13 6,5-12
07 çhıezení pasivní ANO/NE ANO ANO
CB Ridítelný driver s linkou IDALI", nebo 0-1 OVSS, autonomní lineární

stmívaní do 30% svět. toku svítidla ANO/NE ANO ANO
Připojení libovolné elektroniky do svítidla ve Standardu Lighting Sys-

09 tems-NEMA. 7 Pin Socket` (předinstalovaný paticový modul
s propojovací krytkou konektoru) + MSB-C ANO/NE ANO ANO

C10 Eliminace Startovacího proudu - max. 10na'sobek jmenovitého prou-
duI při jakémkoliv provozním stavu ANO/NE ANO ANO

0. Konsorukce svítidlo
D1 Materiál tělesa Svítidla AI slitina, barva světte šedá, např.

RAL 7035 ANO/NE ANO ANO

D2 Plochý tvar svítidla. bez chladíciho žebrování ANOINE ANO ANO
D3* Deklarovaná životnost provozu svítidla L80, 810 hod. z 100 000 ANO

D4 Poskytovaná Záruka na celé svítidlo roky 2 10 10

D5 Samostatně vyměnitelný optický Systém [čipy / driver ANOJ'NE ANO ANO
E. Montáž '

E1 Un'werzáıni montáž ne dřík stožáru. výıožniít - bez redukcí. ANO/NE ANO ANO
E2 Rozsah Sklonu svítidla s vodorovnou rovinou při montáži na dřík sto-

žáru, v minimálním kroku po 5°, hodnota -0° až 15° ANO/NE ANO ANO
E3 Rozsah sklonu svítidla s vodorovnou rovinou při montáži na výložnik,

v minimálním kroku po 50, hodnota -t 5° až 15° ANO/NE ANO ANO
Montážní otvor svítidla musí být uzpüsoben pro instalaci na výložník,

E4 popř. stožár. o průměru 60-68 mm. Univerzální příruba (kloub) musi
být neoddëlitelnou součástí svítidla. ANO/NE ANO ANO

E5 Beznástrojový vstup do elektronické Části svítidla ANO/NE ANO ANO

Pozn. 1: 03 - po deklarovanou dobu životnosti provozu svítidla, poklesne světelný tok o max.20%, při 10% poruchovosti LED.

Pozn. 2: Dodavatel vyplní a do nabidky přeloží pro každý nabízený typ svítidla tabulku samostatně.

Pozn. 3: Jedná Se o úsek Otakara Ševčíka - Benzinové stanice MOLI k nahlédnutl je k dispozici po předchozí domluvě situa-
ce` možno dodat také v dwg formátu



Provádění obnovy VO na ulici Ostravská Příloha 4

[TECHNICKÉ PARAMETRY NABÍZENÉHO SVÍTIDLA

Zatřizení: M4
Počet svltidel: 2

Kód

A. světelná
A1

A2
A3
A4
A5
As

8. výkonem
B1

82
83
B4
85

cı
02
cs
c4
05

06
C7

CS

CQ

D1

D2

D4

D5
W

E1

E2

E3

E4

E5

PARAMETR

toku do sklonu

svítidla

Účiník

ı
driver s linkou „DALl". nebo 0-'lCIVssl autonomní lineární

ivaní svítidla
libovolné elektroniky do ve standardu Lighting Sys-

7 Pin socket, (předinstalovaný paticový modul
+

proudu - max. 1 prou-

svítidla Al slitina` barva světle šedá. např.

svítidla

na -
sklonu s vodorovnou rovinou při na řík sto-

mínimáln -Ov až 1
sklonu s vodorovnou rovinou na výložnik`

minim -1
otvor svítidla pro instalací na ík.

. stožár. o průměru 60-68 mm. Univerzální přiruba (kloub) musi

do části

TYP G11H-NA8

NabídkaOznačení (wpım

(IJSV Im

E ANO ANO

Pozn. 1: D3 - po deklarovanou dobu životnosti provozu svítidla, poklesne světelný tok o max.20%I při 10% poruchovosti LED.
Pozn. 2: Dodavatel vyplní a do nabídky přeloží pro každý nabízený typ svítidla tabulku samostatně.
Pozn. 3: Jedná se o úsek Otakara Ševčíka - Benzínové stanice MOL, k rı
ce, možno dodat také v dwg formátu

ahlédnutí je k dispozici po předchozí domluvě situa-



Provádění obnovy VO na ulici Ostravská Příloha 4
fTECHNICKÉ PARAMETRY NABÍZENÉHO svíTıDLA TYP G15H-NA8 _I
Zatřízení: M4
Počet svítidel: 36

Nabidka
Kód PARAMETR Označení wypıni

A. Světelná
A1

(ĎSV ImA2 AN
A3

A4

A5

A6

B. Výkonové
B1

BZ

B3

B4

85

C1
CZ
C3
C4

C5

C6
C7 i
CB ' driver s linkou „DALI", nebo 0-10Vss. autonomní

do
libovolné elektroniky do svítidla ve standardu Lighting Sys-CQ 7 Pin socket, (předínstalovaný paticový modul

+
startovacího proudu - max. 1 jmenovitého prou-

D1 tělesa Svítidla AI Slitı'na. barva světle

D2

D4
D5

MGM

E1 uřik _E2 sklonu svítidla 5 vodorovnou rovinou při na dřík sto-
50 _00 50

E3 sklonu s vodorovnou rovinou na výložníkI
50 -1 1 5°

otvor svítidla musí byt uzpůsoben pro instalaci na ík,E4 . stožár. o průměru 60-68 mm. Univerzální přiruba (kloub) musi

E5 do části ANO
Pozn. 1: D3 - po deklarovanou dobu životnosti provozu svítidla. poklesne světelný tok o max.20%, při 10% poruchovostí LED.
Pozn. 2: Dodavatel vyplní a do nabídky přeloží pro každý nabízený typ svítidla tabulku samostatně.
Pozn. 3: Jedná se o úsek Otakara Ševčíka _ Benzínová Stanice MOLI k nahlédnutí je k dispozici po předchozí domluvě situa-ce, možno dodat také v dwg formátu



Provádění obnovy VO na ulici Ostravská Příloha 4

fiEcHNıcKÉ PARAMETRY NABÍZENÉHO sviTıDLA TYP GaH-NAS I
Zatřlzení: M4
Počet svítidel: 4

NabidkaKód PARAMETR Označení Požadavek (vyplní dodavatel)

ùsvitomépammm

A1 Počáteční
A2 ntního
A3
A4
A5 činitele'
A5 Podiı Skıønu

B. Výkonové parametry

B1 Počáteční
B2 ' svítidla 1
B3 Počáteční ˇ '
B4 ' ˇ ' svitiđıa
55 Ú'činı'k

01
02
C3 ı ıı
C4 elektronického
05
CB
C7
CB driver s linkou „DALl“, nebo 0-10Vss, lineární

stmívaní do ANO/NE
libovolné elektroniky do ve standardu Lighting Sys-

CQ temsEMA, 7 Pin socket, (předínstalovaný paticový modul
+

odolnost

Eliminace proudu - max. 1 prou-

D1 svítidla Al slitina, barva

02 ' bez

D4 záruka na

D5 Samostatně ' ANOINE
MM

E1 Univerzální ._
E2 svítidla s vodorovnou rovinou na sto-

v minimálním -tJu až 15° ANO/NE AN
E3 sklonu svítidla s vodorovnou rovinou při montáži na výložník,

kroku 5D - ANO
otvor Svítidla musí být uzpüsoben pro instalaci na vy'ložni'k,

E4 . stožár. o průměru 60-68 mm. Univerzální příruba (kloub) musí
svítidla. ANO

E5 do ANO/NE ANO

Pozn. 1: DS - po deklarovanou dobu životností provozu svítidla, poklesne světelný tok o max.20%, při 10% poruchovosti LED.

Pozn. 2: Dodavatel vyplní a do nabidky přeloži pro každý nabízený typ svítidla tabulku Samostatně.

Pozn. 3: Jedná se o úsek Otakara Ševčika - Benzínové Stanice MOL, k nahlédnutí je k dispozici po předchozí domluvě Situa-
ce, možno dodat také v dwg formátu



łF"

Provádění obnovy VO na ulici Ostravská Příloha 4

/ lTECHNICKÉ PARAMETRY NABÍZENÉHO SVÍTIDLA TYP G4H-NA2 Í
f Zatrizenlz M4/ Počet svı'fldeı: 2

NabidkaKód PARAMETR Označení
(vyplní

A. MW
A1

A2

A3

A4 Index
A5

A6 Podiı Svêı.

B1 Počáteční
BZ '
B3

B4

55
Teohnieké

C1

CZ

C3
C4

C5

06
C7 I'
CS driver s linkou ıDALI", nebo O-10VSS, autonomní lineární

do
libovolné elektroniky do svítidla ve standardu Lighting Sys-CQ EMA. 7 Pin socket. (předinstalovaný patícový modul

+
C1 o proudu - max. 1 jmenovitého prou-

Konmłrce Svítidla

D 1

D2

tělesa svítidla AI slitina. barva světle . napřA

D4
05

:8mm
E1 i dřik ' _

sklonu s vodorovnou rovinou pñ na sto-E2 50 _00 50

sklonu svítidla s vodorovnou rovinou montáži na
inimálním 5“ -1 15°

í otvor svítidla musí byt uzpůsoben pro instalaci na iklE4 . stožár. o průměru 60-68 mm. Univerzální příruba (kloub) musi

E3

E5 ' dn Svifid

Pozn. 1: D3 - po deklarovanou dobu životnosti provozu svítidla, poklesne Světelný tok o max.20%. při 10% poruchovosti LED.
Pozn. 2: Dodavatel vyplní a do nabidky přeloží pro každý nabízený typ Svítidla tabulku Samostatně.
Pozn. 3: Jedná Se o úsek Otakara Ševčika _ Benzinová stanice MOL, k nahlédnutí je k dispozici po předchozí domluvě situa-ce, možno dodat také v dwg formátu



Provádění obnovy VO na ulici Ostravská Příloha 4

TECHNICKÉ PARAMETRY NABÍZENÉHO SVÍTIDLA TYP GSH-NAS I

Zatřízení: M4
Počet Svítidel: 4

Kód PARAMETR označení Požadavek (vyplflfgàżtęmn
A. SVMparametry

A1 Počáteční avëteıny tok evilidıa (Dei/,nn Im) - 7200
A2 Funkce konstantniho světelného toku ANOINE ANO ANO
A3 Teplota chromatičnosti dle typu komunikace TcN (K) S 4000 4000
A4 Index podání barev Rat K) z 70 70
A5 Koefioient činitele údržby 0,85 0.9
A6 Podíı Svet. toku do horního poıoproetoní pri ekıonn avítidıa O“ ULR (t/`= ) o % O

B. koveparametry

B1 Počáteční příıton svítidla P=v.n (W) - 50
32 Konečný příkon Svítidla po 100 000 hod Pevp (W ) - 50
B3 Počáteční mêrny' vykon Svítidla nan (Inn/w) z 105 7200
B4 Konečný měrný výkon svítidla trh-Lo (lm/W) z 95 6480
B5 Účiníıt A (_) 0.95 -1 0.97

C. Technické parametry

C1 Ochrana proti přepětí UW (KV) żokv, zZKA ANO
02 Krytí Svítidıa IP 2 se 86
C3 Třída ochrany ı. ıı cL ı. ıi ANO
C4 Teplotní ochrana elektronického předřadníku a světel. Zdrojù LED ANO/NE ANO ANO

C5 Mechanická Odolnost IK z 08 09
C6 Hmotnost m (kg) 5 13 6.5-12
C7 çhıazení pasivní ANO/NE ANO ANO
cs Riditelný driver s linkou „DALI“. nebo 0-10Vss. autonomní Iineámí

stmívaní do 30% svět. toku svítidla ANO/NE ANO ANO
Připojení libovolné elektroniky do svítidla ve standardu Lighting Sys-

09 tems-NEMA. 7 Pin Socket. (předinstalovaný paticový modul
S propojovací krytkou konektoru) + MSB-C ANO/NE ANO ANO

010 Eliminace startovacího proudu - max. 10násobek jmenovitého prou-
du, při Ékémkoliv provozním stavu ANO/NE ANO ANO

D. Konmkoe swłidla ›
D1 Materiál tělesa svítidla Al slitina. barva světle šedá. např.

RAL 7035 ANO/NE ANO ANO
D2 Plochý tvar svítidla. bez chladícího žebrování ANO/NE ANO ANO
D3* Deklarovaná životnost provozu svítidla LBO. 310 hod. 2 100 000 ANO
D4 Poskytované záruka na celé svítidlo roky 2 10 10
D5 samostatne vymëniteıny opticky system / čipy ı driver ANO/NE ANO ANO

É. mnm

E1 Univerzáıni montáž na dřík stožáro. výíožník - bez redukcí. _ ANO/NE ANO ANO
E2 Rozsah sklonu svítidla s vodorovnou rovinou při montáži na dřík sto-

žáru. v minimálním kroku po 5°. hodnota -0° až 15° ANO/NE ANO ANO
Es Rozsah Sklonu svítidla s vodorovnou rovinou při montáži na výložník.

v minimálním kroku po 5°. hodnota -15u až 15° ANO/NE ANO ANO
Montážní otvor svítidla musí být uzpůsoben pro instalaci na výložník.

E4 popř. stožár. O průměru 60-68 mm. Univerzální příruba (kloub) musí
být neoddëlitelnou součástí svítidla. ANOı'NE ANO ANO

E5 Beznástrojový vstup do elektronické části Svítidla ANO/NE ANO ANO

PoZn. 1: D3 - po deklarovanou dobu životnosti provozu Svítidla. poklesne světelný tok o max.20%, při 10% poruchovosti LED.

PoZn. 2: Dodavatel vyplní a do nabídky přeloží pro každý nabízený typ svítidla tabulku samostatně.

Pozn. 3: Jedná se o úsek Otakara Ševčika - Benzínové stanice MOL. k nahlédnutí je k dispozici po předchozí domluvě situa-
ce. možno dodat také v dwg formátu



Provádění Obnovy VO na ulici Ostravská Příloha 4

| TECHNICKÉ PARAMETRY NABÍZENÉHO SVÍTIDLA TYP GSH-NAT |

Zatřízení: M4
Počet svítidel: 7

NabídkaKód pARAMETR Označení Požadavek (vyplní dodavatel)

A. Mépametıy

A1 Počáteční Im
A2 F ANO/NE
A3
A4 Index
A5

A6 il svět. toku do sklonu svítidla D0
B. Wùanavé parametry

B1 svítid
B2 ' 100 000 hod
BS

B4

B5 ' 95-1

C1 Ochrana zôkv 22kA
CZ 66

03 ı ıı
G4
05

CS

C7 Chlazení
Ce driver s linkou „DALI", nebo 0-10VSS,

do 30%
libovolně elektroniky do svítidla ve standardu Lighting Sys-

CQ lems-NEMA. 7 Pin socket. (předinstalovaný paticový modul
+

Eliminace proudu - max. 10násobek jmenovitého prou-

D1 tělesa AI slitina. barva světle šedá`
RAL 7035 ANOINE

02 bez

Leo 810 hod.
D4 na neıè sviıidıø
D5 ' ANO/NE

51 i - ANO/NE
E2 sklonu S vodorovnou rovinou při na sto-

minimálním -0° až 15°
Es sklonu la s rovinou montáži na výložník,

5“ hodnota -1
íolvor musi uzpùsoben pro instalaci na vyložnik,

E4 . stožár. o průměru 60-68 mm. Univerzální příruba (kloub) musí
svítidla.

Es - do ANO

Pozn. 1: D3 - po deklarovanou dobu životnosti provozu svítidla, poklesne světelný tok o max.20%l při 10% poruchovosti LED.

Pozn. 2: Dodavatel vyplní a do nabidky přeloží pro každý nabízený typ svítidla tabulku samostatně.

Pozn. 3: Jedná se o úsek Otakara Ševčíka - Benzinová stanice MOL, k nahlédnutí je k dispozici po předchozí domluvě situa-
ce, možno dodat takě v dwg formátu



'T'
-__

.

Provádění obnovy VO na ulici Ostravská Příloha 4

I TECHNICKÉ PARAMETRY NABÍZENÉHO svíTıDLA TYP GsH-NAS |

Zatřlzení: M4
Počet svítidel: 35

. . ˇ NabidkaKod PARAMETR Označenı Pozadavek (vyplní dodavatel)

AL svšwnš pmęrry
A1 Počáteční svêıeıný 10k svitidıa (snfl Im) - 9600
A2 Funkce konstantniho světelného toku ANO/NE ANO ANO
A3 Teplota chromatičnosti dle typu komunikace TcN (K) s 4000 4000
A4 Index podání barev Rn( K) z 70 70
A5 Koeficient činitele údržby 0,85 0,9
A5 Podíl Svět. toku do horního poloprostoru při sklonu svítidla Oa ULR (% ) 0 "/0 0

B. kovéparametry

B1 Počáteční příkon svítidla Psvp (W) - 67
52 Konečný příkon svítidla po 100 000 hod Pflvp (W) - 67
B3 Pnćáıećni mèmý výkon svitidıa M (Im/W) z 105 9600
B4 Konečný mêrný výkon svit'ıdıa w (ıv) 2 95 8640
B5 účinik k (_) 0.95 - 1 0,97

C. Technické pammfly

C1 Ochrana proti přepětí Unv (kV) zôkV, 22kA ANO
C2 Krytí Svmdıfl ıP z óó 66
C3 Třída ochrany ı. ıı OL ı, ıı ANO
C4 Teplotní ochrana elektronického předřadniku a světel. zdrojů LED ANO/NE ANO ANO

G5 Mechanická ødøınøst IK z 08 09
06 Hmotnost m (kg ) S 13 gë-12
C7 chıazeni pasivní ANO/NE ANO ANO
Ca Riditelný driver s linkou .,DALI", nebo 0-1 OVSS, autonomní lineární

stmívaní do 30% svět. toku svítidla ANO/NE ANO ANO
Připojení libovolně elektroniky do svítidla ve standardu Lighting Sys-

CQ tems-NEMAI 7 Pin socket. (předinstalovaný paticovy' modul
s propojovací krytkou konektoru) + MSB-C ANO/NE ANO ANO

C10 Eliminace startovacího proudu - max. 10násobek jmenovitého prou-
du. pñ jakémkoliv provozním stavu ANO/NE ANO ANO

ů. Kensb'ukcesvülđa
D1 Materiál tělesa svítidla Al slitina, barva světle šedá, např.

RAL 7035 ANO/NE ANO ANO
DZ Plochý tvar svítidla, bez chiadicího žebrováni ANO/NE ANO ANO
D3* Deklarovaná životnost provozu svítidla L80, B1 O hod. 2 100 000 ANO
D4 Poskytované záruka na celé svítidlo roky z 10 10
D5 Samostatně vyměnitelný optický systém /čipyl driver ANO/NE ANO ANO

E. Mami'

E1 univerzáıni montáž na dřik Stožáru, výıøžnik - bez redukci. ANO/NE ANO ANO
E2 Rozsah sklonu svítidla s vodorovnou rovinou při montáži na dřik slo-

žáru. v minimálním kroku po 5°, hodnota -0o až 15° ANO/NE ANO ANO
E3 Rozsah sklonu svítidla 5 vodorovnou rovinou pñ montáži na výložnik`

v minimálním kroku po 5", hodnota -15D až 15° ANOINE ANO ANO
Montážní otvor svítidla musí být uzpüsoben pro instalaci na výlożník.

E4 popř. Stožár. o průměru 60-68 mm. Univerzální příruba (kloub) musi
být neoddělitelnou součástí svítidla. ANO/NE ANO ANO

E5 Beznástrojový vstup do elektronické částí svítidla ANO/NE ANO ANO

Pozn. 1: D3 - po deklarovanou dobu životnosti provozu svítidla, poklesne světelný tok o max.20%. při 10% poruchovosti LED.

Pozn. 2: Dodavatel vyplní a do nabídky přeloži pro každý nabízený typ svítidla tabulku samostatně.

Pozn. 3: Jedná Se o úsek Otakara Ševčlka - Benzinové stanice MOLI k nahlédnutí je k dispozici po předchozí domluvě situa-
ce, možno dodat také v dwg formátu



Provádění obnovy VO na ulici Ostravská Příloha 4

| TECHNICKÉ PARAMETRY NABÍZENÉHO svíTiDLA ' TYP G1H-NA6 |

Zatřízení: M4
Počet svítidel: 43

, ˇ ' ' „ . _ NabídkaKod PARAMETR Oznacerıı Pozadavek (vyplní dodavatel,

A. Svěwparsmesry

A1 Počáteční světoıný tok Svítioııa CDSvoí Im) _ - _ _ 8400
A2 Funkce konstantniho světelného toku _ _ ANO/NE ANO ANO
A3 Tepıota ohromotičnosti oıe typu komunikace Too (K) _ s 4000 4000
A4 Index podání barev Rn( K) 2 70 70
A5 Koeficient činitele údržby 0,85 0.9
A6 Podíl svět. toku do horního poloprostoru při sklonu svítidla O“ ULR (% ) 0 % O

B. Wonové pammeø'y ' _
B1 Počáteční příkon svítidla Psvto (W L - 59
52 Konečný příkon svítidla po 100 000 hod _ Porn (W ) - 59

B3 Počáteční mêrny' výkonsvítíoın rsn (ıra) z 105 8400
B4 Konečny'r měrný výkon svítidla n_5v.o (Im/W) 2 95 7560
B5 Účinik :t (_) 0,95 -1 0.97

C. mmlckápameùy

01 Ochrana proti přepětí ucıv (kv) zokv, zzıtA ANO
C2 Krytí svítidla _ _ IP z 66 ss
C3 Třída ochrany í, ıı cL ıL ıı ANO
C4 Teplotní ochrana elektronického předřadniku a světel. Zdrojů LED ANO/NE ANO ANO

65 Mechanická odolnost IK 2 08 09

CG Hmotnost _ m ( Kg ) 513 6,5-12
C7 Chlazení pasivní ANO/NE ANO ANO
08 Řiditelný driver s iinkou IDALI", nebo 0-1 OVSS, autonomní Iineámí

stmívaní do 30% svět. toku svítidla ANO/NE ANO ANO
Pñpojení libovolně elektroniky do svítidla ve standardu Lighting Sys-

CEI temS-NEMA, 7 Pin socket. (předinstalovaný paticový modul
s propojovací krytkou konektoru) + MSB-C AN OINE ANO ANO

C10 Eliminace startovacího proudu - max. 10rıásobek jmenovitého prou-
du, při jakémkoliv provozním stavu ANOINE ANO ANO

D. Konstrukce svítidla
D1 Materiál tělesa svítidla Al slitinaI barva světle šedá. např.

RAL 7035 _ _ ANO/NE ANO ANO
D2 Pıoohý tvar Svitioıa, bez ohıooíoího žohrování ANO/NE ANO ANO
D3' Dekiarovaná životnost provozu svítidla LBO. B10 hod. 2 100 000 ANO
D4 Poskytovaná záruka na celé svítidlo roky 2 10 10

D5 Samostatně Vyměnitelný optický systém I čipy l driver ANO/NE ANO ANO
E. Montáž

EÍ Univerzální montáž na dřík stožáru. výložník - bez redukcí. ANO/NE ANO ANO
E2 Rozsah sklonu svítidla s vodorovnou rovinou při montáži na dřík sto-

žáru. v minimálním kroku po 5", hodnota -0° až 15° ANO/NE ANO ANO
E3 Rozsah sklonu svítidla s vodorovnou rovinou při montáži na výložník,

v minimálním kroku po 5°, hodnota -15° až 15° _ ANO/NE ANO ANO
Montážní otvor svítidla musi být uzpüsoben pro instalaci na výložník,

E4 popř. stožár. o průměru 60-68 mm. Univerzální příruba (kloub) musi
být neoddëlitelnou součástí svítidla. ' ANO/NE ANO ANO

E5 Beznástrojový vstup do elektronické části svítidla ANO/NE ANO ANO

Pozn. 1: DS - po deklarovanou dobu životnosti provozu svítidla, poklesne světelný tok o max.20%` při 10% poruchovosti LED.

Pozn. 2: Dodavatel vyplní a do nabídky přelożi pro každý nabízený typ svítidla tabulku Samostatně.

Pozn. 3: Jedná se o úsek Otakara Ševčika - Benzinová stanice MOL, k nahlédnutí je k dispozici po předchozí domluvě situa-
ceI možno dodat také v dwg formátu



Provádění Obnovy VO na ulici Ostravská - 2. a 3. etapa Příloha 5

Technická Specifikace svítidel

Elektronický předřadník svítidla musí umožňovat regulaci světelného toku světelných
zdrojů LED technologií autonomního Stmívání, a to i při osazení v centrální regulované
Soustavě - snižování úrovně napájecího napětí protokolem DALI. Jednotlivá silniční
Svítidla budou vybavena driverem s linkou DALI, popř. 1-1OVss a možností připojení
libovolné elektroniky do Svítidla ve Standardu „NEMA“ 7 Pin Socket - korpus svítidla
bude osazen tímto paticovým modulem S propojovací krytkou.
Nastavení Z výroby: po Sepnutí světelné soustavy budou svítidla Svítit až do 22.00 hod.
na 100 0/0 světelného výkonu. Mezi 22.00 až 23.00 hod. poklesne výkon svítidla na 75 %.
V době mezi 23.00 a 4.00 hod. je svítidlo nastaveno na 50 % světelného výkonu. V době
od 4.00 do 5.00 hod. vzroste Výkon svítidla na 75 % a po 5.00 hod. ranní svítí svítidlo na
100 %.
Všechna dodávaná Svítidla budou Stejné typové řady (Sjednocující design)
obdélníkového tvaru, od jednoho výrobce. Velikost tělesa se může podle výkonnosti lišit
pouze v požadované toleranci: délka max. 830 mm včetně, šířka max. 365 mm včetně.
Svítidlo musí být Schváleno pro běžný provoz v rozmezí teplot okolního prostředí -35 0C
až +500C.
Svítidlo musí být vybaveno tepelnou Ochranou, která zajistí redukcí výkonu svítidla
nebo jeho vypnutí při překročení kritické teploty a Opětovné Zapnutí při dosažení
provozních podmínek.
Třída ochrany může být u svítidla jak I., tak i II.
Jednotlivá svítidla musí být vybavena eliminací startovacího proudu q ma×.10násobek
jmenovitého proudu při jakémkoliv provozním Stavu.
Důvod - bez použití eliminace startovacího proudu např. systém Random Start -
odložený start, plynulý náběh nepostřehnutelný lidským okem, by docházelo při použití
většího počtu svítidel vjedné větvi kvýpadkům úsekových jističů. Podmínkou je, že
nesmí dojít k vybavení předřazených jističů typu „B“ 32 A. Předpoklad instalace cca 13
ks Svítidel na jednu fázi.
Chlazení musí být pouze pasivní - svítidlo nesmí mít vně svítidla žádné hrany
(žebrování), kde by Se mohli usadit jakékoliv nečistoty.
Univerzální kloub (příruba) svítidla musí být neoddělitelnou Součástí Svítidla, a to bez
další redukce. Je nutno si uvědomit, že veškeré práce s instalací a následnou údržbou
svítidel probíhají Za Ztížených pracovních podmínek (práce na pozemních komunikacích
Za plného provozu, práce Ve výškách na plošině, popř. žebříku-léto, zima). Veškeré
montážní úkony musí být co nejjednodušší, bez nadbytečného doplňkového
příslušenství, které tyto úkony stěžují.
Svítidlo se musi Otevírat směrem nahoru, bez použití nářadí a musí být v otevřené
poloze zajištěno aretovacím mechanismem, Zabraňujícím samovolnému Zavření svítidla.
Přístup ke svítidlu Shora, při správné poloze montážního koše, umožní pracovníkům
údržby provádět Výměnu jednotlivých náhradních dílů svítidla s rukama Směrem dolů a
ne nad hlavou-Ztížené prac. podmínky, viz předchozí odd.
Pro zajištění bezpečnosti, musí být dodané Zboží v souladu se zákonem č. 90/2016 Sb., 0
technických požadavcích na výrobky, ve Znění pozdějších předpisů.
Svítidlo musí dále Splňovat normy: 2004/108/EC, 2006/95/EC, 2011/65/EC, 2009/125/EC,
1194/2012/EU, EN 60598, EN 62471, EN 55015, EN 61000, EN 62493 a EN 61547, AflÍ'S GS
2014201 PAK.

Strana 1 (celkem 1)




